平成 25 年 2 月 4 日
各 位

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号

株式会社 きらやか銀行

「でんさいネットセミナー」開催について

株式会社きらやか銀行（本店 山形市 頭取 粟野 学）では、「でんさいネットセミナー」

を下記の通り開催しますので、お知らせいたします。
 「でんさいネット(株式会社 全銀電子債権ネットワーク)」は平成 25 年 2 月 18 日(月)に
サービス開始が決定しており、当行では 2月 4日(月)から利用申込の受付を開始いたします。

セミナーでは、「でんさいネット」サービスの仕組みやご利用メリット等についてご説明いた

します。

記

1. 開催日時・場所

(1) 山形会場
① 日時：平成 25 年 2 月 13 日(水) 14:00～15:30
② 場所：「山形国際交流プラザ(山形ビッグウィング) 2F 交流サロン」
    山形市平久保 100 番地
③ 定員：150 名

(2) 庄内会場
① 日時：平成 25 年 2 月 15 日(金) 14:00～15:30
② 場所：「鶴岡マリカ市民ホール」
    鶴岡市末広町 3-1
③ 定員：100 名

2. 講  師：当行行員
3. 参加費：無料
4. 申込方法：別紙申込書をご記入のうえ、最寄の当行営業店へお持ちいただくか、または

FAX でお申込ください。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】
営業統括部 鈴木 023-631-0001(代)

きらやか銀行

セミナー開催のご案内

平成25年2月18日より、手形・売掛金に代わる新たな決済手段として、全国銀行協会が設立した

「でんさいネット（株式会社

全銀電子債権ネットワーク）」の電子記録債権「でんさい」の取扱いが

開始します。

「でんさい」は、手形・売掛金の問題点を克服した新たな金銭債権で、「手形の紛失・盗難の心配

がない」「印紙税が課税されない」、「債権金額が大きい場合でも分割して譲渡や割引ができる」、

「取立手続が不要」などのメリットがあります。

そこで、弊行ではこの度、山形地区と庄内地区においてセミナーを開催し「でんさいネット」の仕組

み、実務などについてわかりやすくご説明解説致します。

ご多忙の折とは存じますが、ご参加をお待ちしております。

１．開催日時・場所
（1）山形会場

①日時：平成25年2月13日(水) 14:00～15:30
②場所：「山形国際交流プラザ(山形ビッグウィング)

2F交流サロン」
山形市平久保100番地

③定員：150名
（2）庄内会場

①日時：平成25年2月15日(金) 14:00～15:30
②場所：「鶴岡マリカ市民ホール」

鶴岡市末広町3-1
③定員：100名

２．講

師：当行行員

３．参加費：無料

４．申込方法：別紙申込書をご記入のうえ、最寄の当行営業店へ
お持ちいただくか、またはFAXでお申込ください。

貴社名

〒

電話番号

場所

きらやか銀行との
お取引

・

お 申 込 日 平成 25 年　　　　　月　　　　　日

ご住所

　　山形会場　　・　　庄内会場　　　　（どちらかに○をつけてください）

ご参加者氏名
 役職名  お名前

 役職名

あ り　（お取引店：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　） な し

 お名前

《

お問い合わせ先

》

株式会社

きらやか銀行

営業統括部

担当：鈴木

TEL：023-628-3784

FAX：023-631-0891

【

電話受付時間

平日

9:00 ～

17:00 】

◆ご記入頂きましたお客様の個人情報は適切に管理し、本セミナーの運営にのみ利用いたします。

～ きらやか銀行

「でんさいネットセミナー」

参加申込書

～

ＦＡＸお申込み

【

お申込み方法 】

①

下記番号にＦＡＸ送信ください。

②

または、最寄りのきらやか銀行営業店窓口へお持ちください。

必要事項をご記入のうえ、

きらやか銀行

営業統括部

行

FAX番号：023-631-0891

FAX ：

０２３－６３１－０８９１（きらやか銀行営業統括部）

	250204「でんさいネットセミナー」開催について
	でんさいセミナー参加申込書
	スライド番号 1
	スライド番号 2